
Pamokos scenarijus

Pamokos tipas: integruota pamoka

Pamokos laikas: 90 min.

Pamokos tema: Geometrinių figūrų dvimatė kompozicija.

Pamokos tikslas: Naudojant geometrines figūras supažindinti su dvimate kompozicija.

Pamokos uždaviniai:

 Taikant išmoktas matematines žinias apie trikampio vidurio liniją ir jos savybes,
koordinačių taškus, tieses, simetriją plokštumoje atliks matematikos mokytojos duotas
užduotis - paruoš geometrinių figūrų eskizą (nubraižys geometrines figūras plokštumoje)
dailės pamokai.

 Meniškai dekoruos (storomis, plonomis, retomis glaustomis linijomis; mažais, didesniais,
užtušuotais, retais, tankiais, didėjančiais ar mažėjančiais taškais) nubraižytas geometrines
figūras ir sukurs įvairiomis dekoravimo technikomis užpildytą geometrinių figūrų
dvimatę kompoziją.

Metodai: demonstravimas, skaitmeninių pateikčių rodymas, individualus darbas

Priemonės, kurių prireiks pamokoje:

• Balto A4 formato lapas arba A4 formato lapas langeliais;
• paprastas pieštukas arba juodas gelinis šratinukas arba mėlynas šratinukas; (galima keisti

į spalvas, įvairias tapybai, piešimui skirtas priemones).
• liniuotė;
• skriestuvas;
• skaičiuotuvas.

Literatūra ir šaltiniai:Matematikos pamokų užrašai. Pamokos metu demonstruotos skaidrės.

Ugdomos mokinių kompetencijos: pažinimo, kūrybiškumo, kultūrinė, socialinė, emocinė
kompetencijos.

Pamokos anotacija (pamokos paskirtis): kūrybinio mąstymo ugdymas, mokymas plėtoti ir
performuluoti idėjas.

Pamokos aprašymas: pamoka vykdoma Nacionalinės bibliotekos PATS SAU dirbtuvėse.
Pamokos vedimui naudojamos savos priemonės; rekomenduojama pamokos trukmė - 90 min.



Veikla Pamokos aprašymas

Pamokos laikas (~90 minutės)

1. Pasiruošimas
pamokai
nuotoliniu būdu
(3 minutės)

Mokytojos pakviečia mokinius užimti pasirinktas vietas, pasiruošti priemones.
Pasiruošus mokiniams pristato temą.

2. Temos
pristatymas

(2 minutės)

Mokytojos pristato, kad integruojamos dvi viena paskui kitą einančios
matematikos ir dailės pamokos ir pristatoma integruotos pamokos tema –
geometrinių figūrų dvimatė kompozicija.

3. Pamokos
dėstymas:

Temos ir užduoties
išaiškinimas.

(15-20 minučių)

Matematikos mokytoja primena prieš tai buvusios matematikos pamokoje
nagrinėtą temą “Trikampių vidurio linija ir jos savybės”. Pakartoja teorijos dalį,
kurios prireiks šiandienos pamokoje atliekant užduotį (1 priedas. Skaidrės Nr. 2-
7. Paklausia ar mokiniai turi klausimų. Jeigu vaikai klausimų neturi, pereinama
prie dailės teorinės dalies.

Dailės mokytoja supažindina ir paaiškina, ką vadiname plokštumine arba
dvimate kompozicija, kokią svarbą ir poveikį joje turi taškas, tiesė, kreivė,
figūra; kokį jausmą kuria šių elementų išdėstymas, dydis, atvaizdavimo
ryškumas piešinyje (1 priedas 8-32 skaidrės). Užbaigusi teorinę dalį mokytoja
paklausia, ar mokiniai turi klausimų. Atsako į juos, jeigu neturi, perduoda “žodį”
matematikos mokytojai.

Matematikos mokytoja supažindina su užduotimi, matematine jos dalimi.
Vertinimo kriterijais. Dailės mokytoja supažindina su dailės dalimi ir šios dalies
vertinimo kriterijais (1 priedas 33-36 skaidrės).

Mokytojos paklausia ar mokiniai turi klausimų. Jeigu klausimų nėra. Skelbiama
kelių minučių pertrauka, kurios metu išdalinamos užduotys.

Pertrauka (3-5min) 90min pamokoje daroma 3-5 min. pertrauka.

5. Klasės darbas:
mokomasi kartu ir
individualiai

(60 min)

Po pertraukos matematikos mokytoja pasitikslina, ar visi mokiniai sugrįžo į savo
vietas ir ar visi ją girdi ir pereina prie praktinės dalies. Paprašo mokinių
susipažinti su pateiktomis užduotimis. Viso yra pateikiamos trys užduotys (2
priedas):
1 užduotis – lengviausias variantas, mokiniams su pritaikyta palengvinta
matematikos programa.
2 užduotis – sudėtingiausia (daugiausiai elementų turinti kompozicija) gabiems
mokiniams.



3 užduotis – vidutinio sunkumo užduotis likusiems klasės mokiniams.
Kartu su mokiniais peržvelgia užduočių punktus. Dar kartą paaiškina ko tikisi iš
mokinių ir koks turi būti rezultatas –geometrinių figūrų eskizas plokštumoje,
atliktas tik paprastu pieštuku A4 formato lape.
Paklausia ar mokiniai turi klausimų? Jeigu klausimų nėra, palinki sėkmingo
darbo.

6. Pamokos

pabaiga:

Apibendrinimas,

namų darbai ir

pamokos

įvertinimas/

įsivertinimas

(7 min.)

Likus 5 minutėms iki pamokos pabaigos mokytojos pasidomi, kaip sekasi atlikti
užduotį. Surenka atliktas užduotis. Jeigu yra tokių mokinių, kurie užduoties
atlikti nesuspėjo, paprašo ją pateikti iki sekančios matematikos pamokos,
sekančia matematikos pamoką užduotys bus įvertintos balu į dienyną. Įvertintos
matematikos mokytojos mokytojos užduotys atiduodamos dailės mokytojai
vertinimui.

Skatindama mokinius įsivertinti pamokos pabaigoje mokytojos pateikia
klausimus:

Į kuriuos mokiniai, kiekvienas individualiai, atsako raštu (arba programėle).
Surinkusi atsakymus, mokytoja padėkoja, primena, kad lauks atliktų užduočių,
palinki geros dienos.



1 priedas – pamokos skaidrės













2 Priedas – Matematinės užduotys

1 Užduotis

1. Pasiruoškite ašis:

A4 baltame lape nubrėžkite koordinačių ašis x, y taip, kad jų susikirtimo taškas � 0; 0 , būtų lapo
centre, dalintų A4 lapą į keturis lygius stačiakampius.

Ant kooridančių ašių pasiruoškite skaičių 1; 2; 3; 4; 5; skalę taip, kad atstumas tarp dviejų taškų
(pvz.: 0 ir 1) būtų lygus 5mm.

2. Koordinačių plokštumoje atidėkite 4 taškus: � 10; 10 , � 10; − 10 ; � −10; −
10 ; � −10; 10 .

Juos sujunkite tiesėmis.

3. Taškus A ir C sujunkite, kad sudarytų atkarpą AC; taškus B ir D sujunkite į atkarpą BD.

4. Įsitikinkite, kad trikampiai Δ���, Δ���, Δ���, Δ��� yra panašūs.

5. Įsitikinkite, kad trikampiai Δ���, Δ���, Δ���, Δ��� yra lygūs.

6. Apskaičiuokite Δ��� vidurio linijos �1�1II CB ilgį. Nubrėžkite ją brėžinyje.

7. Apskaičiuokite Δ��� vidurio linijos �1�1II DA ilgį. Nubrėžkite ją brėžinyje.

8. Taškus �1 �� �1 sujunkite tiese. Taškus �1 �� �1 sujunkite tiese.

9. Per taškus �1 , �1 , �1, �1 nubrėžkite tieses, kurios jungtų kiekvieną iš taškų su koordinačių ašimi
x ir y.

10. Nubraižykite du apskritimus, kurių centras � 0; 0 , o spinduliai � = ��, �1 = ��1.



1 Eskizas paruoštas.
užduoties eskizas

2 Užduotis

1. Pasiruoškite ašis:.

A4 baltame lape nubrėžkite koordinačių ašis x, y taip, kad jų susikirtimo taškas � 0; 0 , būtų lapo
centre, dalintų A4 lapą į keturis lygius stačiakampius.

2. Ant kooridančių ašių pasiruoškite skaičių 1; 2; 3; 4; 5; skalę taip, kad atstumas tarp dviejų taškų
(pvz.: 0 ir 1) būtų lygus 5mm.
3. Koordinačių plokštumoje atidėkite 3 taškus: � 6; − 6 , � 6; 10 ; � 16; − 6 . Taškus sujunkite.
Gautos atkarpos AB, BC; AC yra stačiojo trikampio kraštinės.



4. Apskaičiuokite Δ��� vidurio linijų�� II �� ir �� II �� ilgius. Nubrėžkite jas brėžinyje.

5.� �� � taškus sujunkite tiese.

6. Įsitikinkite, kad trikampiai Δ��� ir Δ��� yra panašūs.

7. Įsitikinkite, kad trikampiai Δ��� ir Δ��� yra panašūs.

8. Užrašykite taškų�, � �� � coordinates.

9. Koordinačių plokštumoje atidėkite dar 4 taškus: � 16; − 2 , � 20; − 6 ; � 16; − 10 ; � 12; − 6 .
Sujunkdami atitinkamus taškus nubrėžkite atkarpas: HG, GI, IJ, JH.

10. Užrašykite �, �, �, �, �, �, �, �, � �� � taškams simetriškų koordinačių pradžios atžvilgiu taškų
�1, �1, �1, �1, �1, �1, �1, �1, �1�� �1 koordinates.

11. �1, �1, �1, �1, �1, �1, �1, �1, �1�� �1 taškus atidėkite koordinačių plokštumoje. Sujunkite juos
taip, kad gautumėte geometrines figūras, simetriškas koordinačių pradžiai jau ankščiau kitoje
koordinačių dalyje nupieštoms geometrinėms figūroms.

12. Brėžinį papildykite apskritimais, kurių:
 centras taške �, o spindulys � = 1��.
 centras taške �, o spindulys � = 1,5��.
 centras taške �1, o spindulys � = 1��.
 centras taške �1, o spindulys � = 1,5��.
 centras taške�, o spindulys � = ��.
 centras taške�1, o spindulys � = �1�1.
 centras taške �, o spindulys � = ��.
 centras taške �1, o spindulys � = �1�1.
 centras taške �, o spindulys � = 1��.
 centras taške �, o spindulys � = 1,5��.
 centras taške �1, o spindulys � = 1��.
 centras taške �1, o spindulys � = 1,5��.

Eskizas paruoštas.

2 užduoties eskizas



3 Užduotis

1. Pasiruoškite ašis:

A4 baltame lape nubrėžkite koordinačių ašis x, y taip, kad jų susikirtimo taškas � 0; 0 , būtų lapo
centre, dalintų A4 lapą į keturis lygius stačiakampius.

Ant kooridančių ašių pasiruoškite skaičių 1; 2; 3; 4; 5; skalę taip, kad atstumas tarp dviejų taškų (pvz.: 0
ir 1) būtų lygus 5mm.

2. Koordinačių plokštumoje atidėkite 3 taškus: � −8; − 10 , � 4; 6 ; � 16; − 10 . Taškus sujunkite,
kad gautumėte tris atkarpas AB, BC; AC. Šios atkarpos yra yra trikampio kraštinės.



3. Apskaičiuokite Δ��� kraštinių ilgius bei vidurio linijų �� II �� , �� II �� ir �� II �� ilgius.
Vidurio linijas nubrėžkite brėžinyje.

4. Įsitikinkite, kad trikampiai Δ��� ir Δ��� yra panašūs.

5. Įsitikinkite, kad trikampiai Δ��� ir Δ��� yra panašūs ir lygūs.

6. Užrašykite taškų�, � �� � koordinates.

7. Užrašykite �, �, �, �, �, � taškams simetriškų koordinačių pradžios atžvilgiu taškų
�1, �1, �1, �1, �1, �1 koordinates.

8. �1, �1, �1, �1, �1, �1 taškus atidėkite koordinačių plokštumoje. Sujunkite juos taip, kad
gautumėte geometrines figūras, simetriškas koordinačių pradžiai jau ankščiau kitoje koordinačių
dalyje nupieštoms geometrinėms figūroms.

9. Taškus B ir M sujunkite tiese į atkarpą ��; taškus �1, �1 - į atkarpą �1�1.

10. Brėžinį papildykite apskritimais, kurių:
 centras taške �, o spindulys � = 1,5��.
 centras taške �1, o spindulys � = 1,5��.
 centras taške �, o spindulys � = 1,5��.
 centras taške �, o spindulys � = 2,5��.
 centras taške �1, o spindulys � = 1,5��.
 centras taške �1, o spindulys � = 2,5��.

Eskizas paruoštas.

3 užduoties eskizas



Atliktų užduočių pavyzdžiai


